(De jurisdicione et impedimentis in ilia appositis.) — Exposuit Richardet 
et ceteri, tam conjunctim quam divisim, ut in precedenti consilio continetur, 
eciam quomo[do] Boulet auffugit dum ante iverant ad illu. et reverendissi¬ 
mum dominum nostrum episcopum et principem Gebenn., eos decipiendo, 
dicendo quod iret ante ; et eciam fuerunt lictere missive per ambassiatores 
et procuratorem Putheo misse. Et premissis enarratis, Montion fuit oppi- 

1 Lisez : Carrerii. — Voir ci-dessus, p. 461 et n. 1. 
2 Prénom en blanc 

IX 3o 

466 DEC. l524 XXI, 94 

nionis ut antequam aliqua interponeretur appellatio coram auctentica per¬ 
sona et ne(c) illustrissimus dominus dux irritatus dici possit, quod mandetur 
ad prefatum illu. dominum episcopum et illi supplicetur ut velit mandare 
dominos doctos apud illustrissimum d. ducem, sive consilium Chambe- 
riaci, qui habea[n]t facere demonstraciones de illicitis perturbacionibus et 
molestiis que bunt civitati, enervando jurisdicionem episcopalem et fran- 
chesias et libertates hujus civitatis, quas placuit prelibato domino duci 
sua benignitate velle protegere et suo posse augere ; et nullum facit dubium 
quym, demonstracionibus predictis factis, omnia impedimenta tolle[n]tur. 
Et dixit idem Montyon quod ordinaciones late per consilium sunt nulle et 
per consequens nullitas nunquam in rem transit judicatam. Et narrabunt 
submissionem factam per Boulet, civem, et eciam Richardet, civem. 

(Potestas consilio ordinario data etc.) — Rursum fuit per consilium supra- 
dictum data potestas ordinario consilio, vocatis secum, si bonum videatur 
eidem, viginti ex magis apparentibus civitatis, super premissis providendi 
(94) et concludendi super eciam emergen tibus ex eisdem, ut si fierent in 
consilio generali, que gerenda rata habere voluerunt in quantum concernit 
negocium Boulet; et quod omnes expense facte et fiende, et dampna per 
particulares passa et pacienda in eorum bonis supportentur per communi- 
tatem, illis bene intellectis per consilium ordinarium sive quinquagenarium, 
reservatis causis injuriarum particularibus, que per particulares suppor¬ 
tentur. Quam oppinionem sequuti fuerunt ibidem astantes, saltern major 
pars. Tandem exivit a dicto consilio prefatus Montyon, post cujus exitum 
Michael Nergua [dixit] quod periculum esset pretermictere introduci appella- 
tionern et sic erat opinionis ut ilia interponatur coram auctentica persona 
super cedula jam lecta, hinc ad Sabacti, post terciam horam post meridiem; 
et interim nobilis Monte, consindicus, insequendo electionem de eo factam, 
vadat ad illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum, cui enarret 
rem gestam et quomodo jurisdicio perdicionis periculo subjacet nisi reme¬ 
dium apponatur. Tarnen fuit conclusum quod appellacio non prosequatur nisi 
prefatus illu. d. noster episcopus prosequatur negocium et instet in eadem 
prosequutione appellationis. 

Veneris xxx decembris. — Orseries, Richardet, Fornerat; — Montyon, 
Navis, Berterat, de Rippa, Danel, Guilliet, Migerandi, Nergua, Plonjon, 
Tissocti, Pensabini, Bona, Castronovo. 

(De domino comité.) — Narravit n. P. de Orseriis sicuti dominus vice- 
dompnus alloquutus fuit illu. d. comitem de hiis que gesta fuerunt circa 
negocium civitatis ad causam Boulet per consilium Chamberiaci. Qui 
dominus comes se obtulit servire civitati in omnibus possibilibus et rescribere 
pro hoc negotio illu. domino duci et consilio Chamberiaci. 

(De de Malodumo.) — Très fratres de Malodumo pecierunt eorum fieri 
relacionem. 
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Detur unus quarteronus malvatici domino vicedompno et unum ala- 
baustrum dragee. 

(De appellacione.) — De appellacione interponatur secrete eras circa 
terciam horam per secretarium, instante et requirente procuratore civitatis. 

(De LesteUey.) — De n. Lud. de Lestelley, domini sindici vada[n]t ad 
dominos vicarium et ofiicialem, et requirant licenciam ut possit venire. 

ANNI MUTACIO SCILICET ANNI MILLESIMI QUINGENTESIMI xxv11. 

(96) Lune secunda januarii '. — Richardet, Forneret, Monte; — Orsieres, 
H. Fabri, Montyon, Cartellier, Daniel, Bovier, Navis, de Rippa, Berterat, 
Boysson, Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, Plonjon, Guilliet, Carrerii, 
Bona; — Tho. Monachi, Reymondus de Ponte, Michael Sept, Glaudius de 
Mollario, Jo. Gentilis, Glaudius Mallieti, Jo. Fuserii, Ny. de Villario, Jo. 
Ballard. 

(Ambassiata Pedemoncium.) — E. Matheus Carrerii venit et retulit, in 
absencia Fonte infirmi, gesta in Pedemoncio per eos et eciam Chamberiaci 
et legit unum rotulum in quo redegerant petita per eos apud illu. dominum 
ducem, quem penes se retraxit2. 

(Ambassiata.) — Venit nobilis Monte, consindicus, a sua quam fecit 
ambassiata apud illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum 
et principem Gebenn., apud quem fecit humiles recomandaciones et illi 
enarravit onus suum, scilicet perturbaciones factas hiis novissime diebus 
per husserium ducalem. Quibus intellectis prefatus illu. et reverendissimus 
dominus episcopus, egre ferens gesta contra suam jurisdicionem et franche- 
sias, [dixit] quod bonum veile habebat de protegendo suam jurisdicionem et 
pro ea manutenenda, si opus esset, iret ad sanctissimum dominum papam 
et serenissimum imperatorem pro sui boni juris et franchesiarum jam dicta- 
rum protectione, et quod ipsi de civitate interponerent appellationem coram 
auctentica persona et se cum eis jungeret. Dixitque prefatus illu. dominus 
episcopus quod mandaret nobilem Albaleste cum instructionibus apud illu. 
dominum ducem, quas vidit, que inde fuerunt in consilio episcopali lecte 
et demonstrate, in quibus describuntur verba similia inter cetera : «Ceulx 
de Geneve ont interposé une appellation. » Fuit advisatum quod Alba¬ 
leste iterum vadat ad illu. et reverendissimum dominum episcopum, pro 
aufferendo si possibile ilia verba, ne prelibatus illu. d. dux irritaretur ex 
illis. — (Conclusio.) — Et sic fuit conclusum quod requiratur consilium épis¬ 
copale quod instet apud illu. d. episcopum et dictum Albaleste ad aufferen- 
dum ex eisdem instructionibus eadem verba. 

1 Le procès-verbal de cette séance se trouve après ceux des 3 et 5 janvier. Nous le réta¬ 
blissons à sa place. 

2 La supplique portée au duc par ces ambassadeurs et le procès-verbal de l’audience du 
Conseil de Chambéry à laquelle ils assistèrent le 28 décembre sont transcrits dans le dossier 
susmentionné (Procès criminels, lère série, n° 221). 
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(94 v°) Martis tercia januarii. — Richardet, Forneret, Monte ; — Mon- 
tyon, Danel, Navis, de Rippa, Berterat, Baudi, Migerandi, Megex, Frojon, 
Nergua, Plonjon, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona. 

(Ambassiator.) — Fuit conclusum quod nobilis thesaurarius cum juribus 
et expletis accedat ad illustrent et reverendissimum dominum nostrum 
episcopum, existentem in Sancto Glaudio. 

(Donum predicatori.) — Dentui predicatori quinque floreni. 
(Revocacio procure.) — Fiat instrumentum quo revocetur Putheo et 

alii in procuratorio nominati quoad causam existentem in Chamberiaco 
contra fiscum et Boulet, et constituatur denuo Putheo ad intimandum 
revocacionem duntaxat1. 

(95) Jovis quinta januarii, loco Veneris crastine propter Epiphaniam. — 
Richardet, Monte, Forneret; — Orseries, Berterat, de Rippa, Danel, Baudi, 
Bovier, Frojon, Nergua, Cartellier, Migerandi, Carrerii, Bona, Guilliet, 
Pensabini, Megex, Tissocti, Castronovo, Plonjon. 

(Burgensis.) — Petrus Calabri, lathomus, parrochie Sancti Leodegarii, 
filius quondam Aymoneti Calabri, de Corsingio, parrochie de Meynier, 
admictitur in burgensem mediantibus viij ff., ex quibus Georgius, vigil, 
respondit duos ff. 

(Burgensis.) ■— Johannes Bioleys, aygardenterius, parrochie Sancte 
Crucis, filius quondam Jacobi Bioleys, de Sier, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Petrus Cugniardi, chappellerius, parrochie Madalenes, 
filius quondam Jo. Cugniardi, parrochie Magdalenes, admissus pro viij ff. 
ex quibus pro eo respondit duos Saturninus, vigil. 

(Burgensis.) —Johannes de Leutraz, filius quondam Johannis, de Esvor- 
des, hospes, Sancti Le[o]degarii, admictitur mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) —Philibertus Margolliet, excofferius, parrochie Magdalenes, 
filius quondam Petri, parrochie de Menthonay in Bornis, admissus median¬ 
tibus octo ff. 

(Ambassiator illu. et reverendissimi d. nostri missus ad illu. d. ducem.) — 
Venit nobilis Albaleste, missus per reverendissimum dominum nostrum 
episcopum, et dédit missivam, que lecta fuit; et tandem suam dixit creden- 
ciam et eciam legit licteram missivam quam prefatus illu. et reverendissi- 
mus mandat apud illu. dominum ducem. Et narravit in sua credencia quod 
illu. dominus comes rescripsit in favorem civitatis consilio Chamberiaci et 
mandat unum nobilem vocatum2 qui veniet 
ipsum Albaleste reperturum in ipsius Albaleste domo, et simul ibunt Cham- 
beriacum et onus eorum comitate declarabunt ; et tandem, dante Domino, 

1 Cet acte de révocation, daté du 3 janvier 1525, se trouve P. H., n0946. 
2 Prénom et nom en blanc. 
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ipse Albaleste profisciscetur apud memoratum illustrissimum ducem cum 
sua missiva et instructionibus. Et narravit lamentacionem factam per ipsum 
episcopum apud illu. d. comitem. 

(De vigillibus.) — De vigillibus, qui supplicacionem porrexerunt pro 
ex[tra]ordinariis in quibus vacaverunt diebus Sabacti in portis et in mer- 
catis, pecierunt fieri donum, fuit conclusum nichil eis detur. 

(De Boulet.) — De Boulet, sumantur informaciones de rebus per eum 
extractis ab Ala et exportatis in ejus domum. 

(Intimatio gracie.) — Fuerunt intimate lictere gracie facte per illu. et 
reverendissimum dominum Petrum de Bauma, episcopum et principem 
Gebenn., Aymoni Valentini, barbitonsori, que date fuerunt Gebennis die 
sexdecima mensis decembris anni millesimi quingentesimi vigesimi quarti, 
signate per egregium Albaleste et sigillo ipsius reverendissimi domini epis- 
copi cera rubea sigillate. 

(96 v°) Dominico viij januarii. — Orseries pro Fonte, Richardet, Forne- 
rat, Monte; — Baudi, Cartellier, H. Fabri, Bovier, Jo. Fabri, Boysson, 
Navis, Migerandi, Frojon, Nergua, Plonjon, Guilliet, Carrerii, Pensabini. 

(De filia latro[ne].) — Exposuit nobilis Monte sicuti heri fuit capta que- 
dam filia eo quod mendose extorserat a Johanne Perrothon, patisserio, 
panem album ad summam iiijor solidorum cum dimidio, dicendo quod 
Jacobus Frojonis sibi mandabat. Aliunde extorsit ab uno alio patisserio 
unam epogniam et dédit sibi intelligere quod earn mandabat (97) querere 
nobilis relicta Guigonis Prepositi. Et intellexit eam cepisse plures res alias. 
Et ut sciatur quis sit retractor ejusdem, illam duci fecit ad carceres Insuie. 

(De perturbacionibus.) — Tandem nobilis Fornerat exposuit sicuti heri 
quidam ducalis consilii Chamberiaci masserius ivit ad ejus molendinum 
quod habet prope Villam Magnam, quodquidem molendinum ad manus 
ducales reduxit et mugnerium suum ab eo expulit, et illud clausit sic quod 
cessât in ipsius grande prejudicium ; quamquidem reductionem ad manus 
[ducales] prefatus masserius hodie infra ecclesiam cathedralem Sancti Petri 
Gebenn. eidem notifficavit et intimavit. Similiter exposuit nobilis Bernardus 
de Monte, consindicus, quod prefatus masserius ivit ad locum Bone et bona 
ipsius Bemardi ad manus ducales reduxit et injunxit inquilinis sue domus ut 
infra quatuor dies haberent vacuare domum suam ; quam reductionem sibi 
notifficavit idem masserius infra eandem ecclesiam ; et utrumque ipsorum 
citavit apud Chamberiacum ad undecimam hujus, ad videndum confiscari 
ipsa bona quorum supra. A quo masserio pecierunt sibi demonstrari man- 
datum quo sic egerat ; qui dixit quod nullum habebat mandatum nisi verbale 
de dominis de consilio Chamberiaci. 

(Conclusio.) — Super quo fuit conclusum quod mictatur unus homo, 
scilicet thesaurarius, ad reverendissimum dominum nostrum, cui omnia 
notifficentur, et mittatur una posta post Albaleste, cui detur duplum testi- 
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monialis et rescribantur eidem Albaleste novitates facte a discessu. Et tan¬ 
dem domini sindici vadant ad consilium episcopale, cui omnia enarrent et 
queratur ab eis quid sit in premissis agendum, ut velint consultacionem et 
bonum consilium prebere. Et dicatur domino procuratori fiscali quod vadat 
ad domum Boulet et sciât si fuit de bonis sigillatis quicquam amotum et si 
sint adhuc omnia bona in inventario descripta. Et interponatur appellatio 
alia, et fiat cedula super gestis per dictum husserium. 

Martis décima januarii. — Richardet, Fornerat, Monte; — Montyon, 
Danel, Bovier, de Rippa, Jo. Philippi, Navis, Cartellier, s. d. P. Fabri, 
Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, Carrerii, Pensabini, Plonjon, Leta, 
Castronovo. 

(Burgensis.) — Stephanus Chappelli, condurerius, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Glaudii Chappelli, parrochie Vionii in Sallacio, 
admissus in burgensem median tibus octo ff. 

(Burgensis.) — Ludovicus Collombi, macellarius, parrochie Sancti Ger¬ 
vasii, filius Andree Collombi, parrochie de Herchant, admissus ut supra. 

(De operibus facti per husserium.) — Exposuit n. Richardet sicuti, 
insequendo onus sibi et suis sociis datum, iverunt ad r. d. vicarium et illi 
enarraverunt opera facti et gesta per hostiarium consilii Chamberiaci, et 
rogavit ut con[gre]garet consilium episcopale, ut daretur bonus ordo in 
supradictis negociis. 

(De de Malodumo.) —Venerunt très fratres de Malodumo et requisierunt 
accellerari negocium quod habe[n]t vacuandum cum communitate. D. P. 
Fabri retulit nonnulla circa ipsum negocium. Fuit conclusum quod domini 
officialis et ipse vidèrent et scriberent in jure; et tandem ilia viderentur 
in consilio ibidem. , 

(De Nergua.) — De citacione facta per husserium contra Michaelem 
Nergua instante fisco sive Boulet, mictat Nergua Chamberiaci et si moles- 
tetur ad causam gestorum per eum pro communitate, communitas sump- 
tibus suis prosequatur negocium. Si vero tangat negocium suum aliunde 
particulare, prosequatur Nergua sumptibus suis, et similiter alie cause inju- 
riarum sumptibus illorum supportentur. 

(98) Veneris xiij januarii. — Richardet, Forneret, Monte; — Baudi, 
Orseries, Montyon, Navis, Danel, de Rippa, Berterat, Cartellier, Bovier, 
Boysson, Megex, Frojon, Nergua, Plonjon, Leta, Migerandi, Pensabini, 
Carrerii. 

(Missive apportate.) — Fuerunt apportate due missive, missa una per 
nobilem Albaleste, apportate per Beffani, que vise et lecte fuerunt. 

Venerunt très fratres de Malodumo qui supplicaverunt finem imponi in 
eorum negotio et dixerunt quod dominus officialis eis dixit quod incom- 
bebat civitati edocere de j uribus. 
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(Rotulus.) — Fuerunt lecti duo rotuli dati per egregium Fonte et Carrerii. 
(Rotulus.) — Fuit lectus rotulus nobilis Bernardi de Monte. 
(De de Malodumo.) — De différencia illorum de Malodumo, querantur in 

crota et registra si sint aliqua jura concernencia idem negocium; et interim 
possideat civitas ut possidet, nec permictatur depossessionari, et consul- 
tentur jura. 

De computis Berterat, adimpleat illos octo menses futuros et fiend[os] de 
sua admissione. et ex nunc Boysson exigat alabostra pissidis et regat illa; 
et neominus ipsi ambo visitent hospitalia et pueros, et expellant expellendos ; 
et si[t] idem Boysson exemptus a reddicione computorum donee finito tem¬ 
pore Berterat. 

(De rotulo Fonte.) —De rotulo Fonte, restituatur sibi et redigat expensas 
seriatim. 

(De vallibus.) -—De valibus apponendis retro scolam, visitet contorollator 
cum carpentatore et aponantur valla in locis neccessariis. 

(De domo Longe Male.) —De domo Longe Male, visitetur et fiant repara- 
ciones opportune. 

Sabacti xiiij januarii. — Richardet, Fornerat, Monte; —Orsieres, Mon¬ 
tion, Cartellier, Danel, Navis, de Rippa, Berterat, Migerandi, Megex, Frojon, 
Nergua, Plonjon, Leta, Guilliet, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Tissocti. 

(De licteris missis per presidem et Putheo.) — Venit Nantermetus Tis¬ 
socti a loco Chamberiaci et aportavit missas : una per d. presidem! et alia 
per Putheo2 que fuerunt lecte, et qua lictera missiva per eundem presidem 
apparet quod omnes secure ire (99) possunt apud Chamberiacum et redire 
secure, libéré et impugne. Et dixit quod dominus preses sibi dixit quod si 
vadant sex aut plus ad locum Chamberiaci, différencia Boulet acelebatur3 

sine strepitu et figura judicii, et taliter faciet quod civitas contentabitur, 
et quod preses se obtulit obsequia sibi possi[bi]lia civitati impendere. Super 
quibus fuit conclusum vadant domini sindici ad dominos de consilio episco- 
pali et omnia enarre[n]t, et secum ducant Nantermetum Tissocti, et sciât 
ab eis si rescribatur domino presidi. 

(De Philippo Regis.) — De Philippo Regis et requesta facta per Boys- 
sier pro eodem, vadant domini sindici ad dominos vicarium et officialem et 
sciatur si possit et debeat relaxari ; nec relaxetur sine mandato, ne illi con¬ 
silii Chamberiaci dicerent ilium fuisse relaxatum vigore suorum mandato- 
rum. Et dicatur domino contorollatori Boyssier graciose conclusio consilii 
quinquagenarii. 

1 Lettre de Dérée, datée de Chambéry le io janvier [1525], assurant la cité de Genève de 
son bon vouloir (P. H., n° 947). 

2 Lettre datée de Chambéry, 11 janvier [1525] (P. H., n0946), par laquelle Dupuis rend 
compte de l’audience du 9 janvier 1525, dont le procès-verbal est dans le dossier mentionné 
p. 458 n. 2. 

3 Lisez: accelerabitur. 
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(De negocio civitatis contra Boulet.) — Dicatur Danelli qui vadit Cham- 
beriacum quod faciat graciosas regraciaciones apud d. presidem de missiva 
et débitas remonstraciones de operibus facti. 

(Inter^ectio appellacionis.) — Die décima januarii fuit iterum interposita 
appellacio in ecclesia Sancti Petri et in cappella Domine Nostre, prope 
turrim magni cimballi, coram r. d. Michaele Navis tanquam auctentica 
persona, per n. G. Richardet, Fomerat et Monte et Johannem de Fonte, in 
presencia Laurencii Choudet, clerici, et Georgii Lee. 

Dominico quindecima januarii. — Richardet, Fornerat, Monte ; — Orsie- 
res, H. Fabri, Montyon, Bovier, Navis, de Rippa, Berterat, Boysson, Myge- 
randi, Frojon, Nergua, Plonjon, Guilliet, Tissocti, Malbosson, Pensabini, 
Castronovo, Carrerii. 

(De r. domino nostro et de adventu n. thesaurarii.) — Venit n. Amedeus 
Girardi, qui missus fuerat apud Sanctum Glaudium ad illu. et reverendis- 
simum dominum nostrum episcopum et principem Gebenn., et apportavit 
missivam transmissam per eundem reverendissimum dominum nostrum 
episcopum1, et retulit quomodo explicuit onus datum per communitatem 
quantum cemebat opus facti per masserium et quomodo fuerat apposita 
salva gardia per eundem masserium in porta domus dicti Boulet existentis 
in hac civitate2; qui dominus episcopus multum iratus fuit, et quod diceret 
dominis sindicis et communitati quod haberent pacienciam usque ad adven- 
tum Albaleste ; et postquam veniret idem Albaleste, mandabit hie hominem 
expressum per quem gesta signifficabit et dabit talem ordinem in materia 
sibi enarrata quod sua auctoritas et franchesie ab omni sinistra perturba- 
cione remanebunt illese. 

(De Philippo Regis.) — N. Glaudius Richardet exposuit sicuti heri 
iverunt ad reverendum dominum vicarium et, cum eis, n. Nantermetus 
Tissocti, qui enarravit que jam hic enarravit, de quibus fuit stupefactus et 
dixit quod laudaret quod rescriberetur domino presidi una graciosa et levis 
lictera de regraciacionibus oblatis. Aliunde eidem loquuti fuerunt de Phi¬ 
lippo Regis et de sollicitacione (ioo) facta et quam facit nobilis Boyssier, 
qui dixit quod, si posset fieri visio computorum de grosso in grossis, bene 
posset relaxari idem Philippus; cui replicatum extitit quod aliter fuerat in 
quinquagenario consilio conclusum, et eciam, si relaxaretur, illi de Cham- 
beriaco possent inferre quod esset relaxatus vigore mandatorum suorum, 
et de quo in dies posset male contentari illu. et reverendissimus dominus 
noster episcopus. Et hec dixerunt post r. domino officiali, qui dixit quod 
non laudabat ad hoc ilium relaxarent ; eciam d. vicarius dixit quod non 
relaxabit eum nec ad hoc licteras decernet ; et sic dicatur eidem Boyssier 

1
 Saint-CIaude, 13 janvier [1525] (P. H., n» 930). 

2 La copie de cette sauvegarde, datée du 17 décembre, est dans le dossier déjà mentionné 
Voir le procès de Cartelier, dans Galiffe, Matériaux, t. II, p. 243 et 254. 
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conclusio quinquagenarii consilii. Et vadant iterum domini sindici ad r. d. 
officialem et vicarium et dominos de consilio, [eis dicturi] quod fuit conclu¬ 
sum in hoc consilio quod si ipsi domini de consilii1 sint contenti quod relaxe- 
tur et faciant mandatum ad hoc, erunt contenti quod relaxetur, mediante 
pen ali promissione ; si minus, maneat semper ilia conclusio consilii quin¬ 
quagenarii. 

(Interjectio appellacionis.) — Mercuri xviij januarii fuit iterum per nobiles 
sindicos, Richardet, Forneret et Monte, interjecta appellacio coram r. d. 
Michaele Navis, canonico Gebenn., velut auctentica persona, a quadam 
ordinacione ut dicitur lata per m. consilium Chamberiaci, qua fuit ordi- 
natum bona eorum fore confiscata et pene declarate, et [ab] aliis gravamini- 
bus illatis et inferendo2, inherendo prioribus et interjectis per eos appella- 
cionibus, que fuerunt décrété infra cappellam Domine Nostre, fondatam 
in ecclesia cathedrali Sancti Petri Gebenn., prope turrym in quo est magnum 
cymballum, in presencia e. Jo. de Fonte et Laurencii Choudet, testium. 

(Interjectio appellacionis.) — Prima februarii fuit iterum interjecta 
appellacio coram d. Navis, ante cappellam Sancti Mauricii, presentibus 
Tacconis et Choudet, a gravaminibus ultimo factis. 

Martisxvij januarii. — Richardet, Forneret, Monte; — Orsieres, Montyon, 
Navis, de Rippa, Berterat, Boysson, Cartellier, Leta, Guilliet, Tissocti, 
Migerandi, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Bona, Plonjon, Malbosson. 

(Burgensis.) —Guilliermus Gironis, laborator, parrochie Sancti Germani, 
filius Glaudii Gironis, de Onnay, admictur in burgensem mediantibus 
viij ff. 

(Burgensis.) — Andreas Colini, laborator, filius quondam Johannis 
Colini, de Extaux, admictitur ut supra. 

(De Richardet.) — Quia nobilis Richardet exposuit se fuisse assignatum 
responsurum personaliter intitulatis et intitulandis in eum in domo epis- 
copali, occasione rixe per eum habite cum Boulet. Quia nollet infringere 
franchesias, peciit sibi consilium dari. Fuit conclusum si assignetur respon- 
surus in carceribus, notifficet in consilio, ut rite in manutencione franche- 
siarum uberius consultetur. 

(De computis Boulet.) — De computis Boulet, ut sciatur quantum debet, 
videant auditores computos ipsius et inde refferant hic. 

(De commentariense.) — De commentariense episcopatus petente peccu- 
nias pro expensis Philippi Regis, thesaurarius det peccunias pro expensis. 

(101) (De domino Grangiarum.) — De querela facta per Mogenier, 
servitorem domini Grangiarum, pretextu fossalium Sancti Gervasii in orto 
Jo. Tacconis, dicat quod nullam potestatem habet super eodem negotio, 
quia jus regale; et sic emictat querimoniam apud officiarios épiscopales. 

1 Lisez: consilio. 
2 Lisez: inferendis. 
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(De Lestelley.) — De licteris, rescribatur graciosa lictera domino nostro 
episcopo. 

Veneris xxma januarii. — Richardet, Forneret, Monte; — Orsieres, Car- 
tellier, Navis, de Rippa, Boysson, Berterat, Megex, Frojon, Plonjon, Guil- 
liet, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Bona, Leta. 

(De de Malodumo.) — Venerunt fratres de Malodumo et requisierunt 
finem imponi super eorum negocio. 

(De putheo ante ecclesiam Rippe.) — De puteo existente ante domum 
domini Lucingii, sumatur informatio cum antiquis si sit in prejudicium 
civitatis et illi noceat vel ne, et inde hic refferatur. 

(De confrairia Sancti Yvonis.) — De confratria Sancti Yvonis, compel- 
lantur heredes Malliardi ad reddendum computum et habeatur instrumen- 
tum obligacionis ; et ad Martis ad eligendum priorem. 

(De mobilibus civitatis.) — De rebus occulte captis in A(u)la per Boulet, 
testante Jo. borserio, cum quo fuerunt très vigilles, Trenchet, Manget et 
Petrus fornerius, qui jurant nichil scire, petantur idem Johannes et alius 
testis ad Martis. 

(De Richardet.)—De sindico Richardet, sciatur quid vul[t] ab eo petere 
liscus et ilia peticio refferatur in hoc ccnsilio. 

(De compatis Boulet.) ■— De computis Boulet, dum venerit Danel videan- 
tur computa et petantur firmarii. 

(Burgensis.) —Mauricius Theyserat, carpentator, parrochie Sancti Gerva- 
sii, filius Jo. Theyserat, parrochie Vioni in Sallatio, admissus in burgensem me- 
diantibus vijtem ff. quos respondet solvere Thomas Monachi hinc ad Pascha. 

(Burgensis.) — Glaudius Compeyns, carpentator, parrochie Sancti Ger- 
vasii, filius quondam Amedei Compeins, admictitur in burgensem median- 
tius viij ff. • 

(Burgensis.) — Rolandus Ryverchonis, epinguerius, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Petri Albi Riverchonis, parrochie Enclafolli prope 
Seysellum, admictitur ut supra. 

(Burgensis.) —Andreas Castronis, emballator, parrochie Sancti Germani, 
filius quondam Humberti, parrochie Megeve, admictitur ut supra. 

(Burgensis). —Johannes Freysot, serrallionus, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Glaudii, parrochie de Vullionex, admictitur ut supra. 

(Burgensis.) —Roletus Bariocti, excofferius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Ludovici, de Annessiaco, admictitur mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Cantinus Baldoctz, filius quondam Petri, de Frotyn in 
Francho Comitatu, admictitur mediantibus viij ff. 

Martis xxiiij januarii. — Richardet, Forneret, Monte; — Danel, Navis, 
de Rippa, Berterat, Migerandi, Megex, Frojon, Leta, Guilliet, Carrerii, 
Pensabini, Castronovo, Bona. 
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(De lictera d. duchisse Margarite.) —- De lictera missiva domine duchisse 
Margarite, rescribatur ut pridem fuit conclusum et si opus sit detur du- 
plum missive per dominos Berne mandate1. 

(102) (Relatio contra Trenchent et alios.) — Retulit Johannes, borserius, 
ad hoc interrogatus, quod illico post adventum domine duchisse, quodam 
semel, inter septimam et octavam horam de nocte videlicet post meridiem, 
vidit per Boulet, tunc thesaurarium civitatis, prius per eum factis solici- 
tacionibus apud quondam Hudricum Pilliodi, tune clericum alarum, ut 
fieret sibi appertura infra eandem Alam, intrare Alam, secum assistentibus 
Trenchent, Mang(ell)et et Petro fornerio, vigillibus, intrare eandem Alam 
et tam per ipsum Boulet quam dictos vigilles certa arma et nonnulla alia 
mobilia extrahere et exportare et cadrigare per quemlibet duas chargias 
ex premissis et ducere econtra eandem domum dicti Boulet, quo tunc ipse 
loquens erat expectans cum candela eosdem Boulet et vigilles. 

(Burgensis.) — Glaudius Perret, macellarius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius Jo. Perret, de Longua Rea, admictitur in burgensem mediantibus 
octo ff. 

(Burgensis.) — Glaudius Ruffi, parrochie Magdalenes, navaterius, filius 
quondam Jacobi Ruffi, parrochie Thononii, admictitur ut supra. 

(Burgensis.) —Johannes Mugnerii, d’Anvers, mercerius, parrochie Sancti 
Gervasii, admissus in burgensem mediantibus xij ff. 

(Burgensis.) — Guigonetus de Bachillard, navaterius, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Thome de Bachillard, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(De putheo.) — De putheo existente prope conventum Rippe, mundetur 
et coperiatur et clave claudatur, et fiat ut de illo Mollaris. 

(De computis.) — De computis Boulet, videantur per dominos auditores 
et inde refferant ipsi super visis. 

(De de Fonte.) — De Petro [Gervasii], sellerio, dentur eidem très solidi 
pro singulo die qua tradidit ilium tam Nergua quam Fonte, ambassiatores 
pridem electi. 

(De sindico Fonte.) — Dentur illi, ultra recepta per eum, quatuor scuti 
solis de quibus cum aliis habebit tenere computum. 

Veneris xxvij januarii. — Richardet, Fornerat, Monte; — Ramel, Orsieres, 
H. Fabri, Cartellier, Danel, Bovier, Navis, Jo. Philippi, de Rippa, Montion, 
Nerga, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Bona, Jo. Malbosson, Guil¬ 
liet, Berterat; — Jo. Pileo Rubeo, Jo. Fusserii, Nycodus de Villario, P. Mal¬ 
bosson, Michael Sept, Jo. Ballard, Johannes Gentilis, Thomas Monachi, Jo¬ 
hannes Quoquet. 

Voir ci-dessus p. 416 et 417. 
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(Burgensis.) — Mermetus Pilliodi, laborator, parrochie Magdalenes, 
ülius quondam Petri Pilliodi, de Sovernier, admictitur in burgensem me- 
diantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Glaudius Gaselli, carpentator, parrochie Sancti Victoris 
Gebenn., filius Petri Gaselli, de Crusillia, admictitur ut supra mediantibus 
octo ff. 

(De citacione et perturbacionibus novis.) — Exposuit n. G. Richardet, 
consindicus, sicuti hodie de mane et ante meridiem, ipso et nobilibus 
Francisco Forneret et Bemardo de Monte existentibus in cimisterio Mag¬ 
dalenes, venit hostiarius ducalis consilii Chamberiaci (103) residentis, et 
cum eo Jullianus Copponay, assertus mistralis Terniaci, sive serviens 
ducalis, quiquidem hostiarius et Copponay [dixerunt] quod citabantur 
apud Chamberiacum, sub magnis penis, comparituri et visuri confiscacionem 
bonorum suorum, et quod copiam ejusdem citacionis contra eos et alios 
inibi descripta1 apposuerant ultra pontem Areris et erat elevata in alto et 
colata in uno poste, que notifhcarunt d. vicario2. Super quo fuit conclusum 
quod domini sindici vadant ad ipsum r. d. vicarium et petant congregari 
consilium episcopale et ab eodem consilio querant quid sit agendum, cum 
copia sit in altum posita et colata sive buctunenata in uno poste, et consilio 
ipsius consilii episcopalis agatur, eciam ab eodem consilio queratur epis- 
copali si sit neccesse notifficare domino nostro episcopo. 

(De rotulo extraordinario Boutet.) — De rotulo Boulet, tradat illud Nergaz 
qui recepit, retenta illius una copia. 

(De molendino Fornerat.) — De molendino Fornerat, expectatur responsio 
et adventus Albaleste. 

Dominico xxix januarii. — Richardet, Fornerat, Monte ; — Orseres, H. 
Fabri, Montyon, Danel, de Rippa, Boysson, Cartellier, Navis, Megex, Mige- 
randi, Frojon, Nerguaz, Carrerii, Castronovo, Berterat ; — Jo. Pileo Rubeo, 
Ny. de Villario, Ludovicus Gautier, Jo. Quoqueti, Jo. Fuserii, G. de Strata, 
Guilliermus Mercerii. 

Exposuit nobilis Richardet, consindicus, sicuti Veneris novissime lapsa 
fuit ipsis nobilibus sindicis datum onus ut irent ad r. d. vicarium et ilium 
requirerent ut congregaret consilium episcopale pro intelligendo in illo per 
ipsos nobiles sindicos exponendum, quod fuit congregatum, in quo expo- 
suerunt exequucionem noviter factam per hostiarium ducalem et dictum 
Jullianum Copponay, et quemadmodum ipsi officiarii affixerant unam 
copiam ejusdem citacionis facte tarn contra dictos nobiles sindicos quam 

1
 Lisez: descriptos. 

2 En date du 24 janvier, le Conseil de Chambéry avait cité à comparaître devant lui le 
2 février les syndics de Genève et un certain nombre de citoyens. Le texte de ces citations 
exécutées le 27 janvier se trouve dans le dossier susmentionné, p. 458 n. 2. 
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nonnullos particulares, et requisierunt ab eis consilium de modo agendi 
in eodem negotio. Qui domini de consilio dixerunt quod fieret diligencia de 
habendo ipsam copiam et que gesta fuerant, et deputaverunt ad id do¬ 
minum Glaudium de Pallude, providum Nycolaum de Nanto et Jacobum 
Cl[er]ici, qui deputati iverunt ultra ipsum pontem et copiaverunt que hic 
lecta fuerunt per secretarium civitatis. In qua copia describuntur gesta 
per ipsos ducales officiarios. 

(20) -—20 Exposuit prefatus nobilis consindicus sicuti, ex relacione thesau- 
rarii, illu. et reverendissimus dominus noster episcopus dederat in mandatis 
quod de omnibus perturbacionibus que fiere[n]t adverteretur et illico ilia 
sibi communicarentur. 

(30).—3° Exposuit sicuti dictus Boulet fecerat levari pratum pridem per 
illustrissimum dominum ducem donatum pestilenciali hospitali. 

(4!0) — Quarto, ad eorum pervenit noticiam quemadmodum dictus Bou¬ 
let destinavit ex collateralibus ad partes Pedemontanas et ad illu. d. ducem 
ad negocium suum manutenendum. Pariter exposuit quod Nergua si vult 
potest tradere computos extraordinarios sibi traditos per dictum Boulet 
ipsi Boulet, eis insciis. 

(De licteris novissime exequutis.) — De dictis licteris, vadant iterum d. 
sindici ad ipsum consilium episcopale et iterum illos deprecentur dominos de 
dicto consilio ut ipsos d. sindicos et communitatem bene velint consulere, 
et circa ipsum negocium bene vigillare. Qui ipsi domini sindici et commu- 
nitas pro finali conclusione nichil in hoc negotio operarentur sine ipsius _ 
venerabilis consilii consensu et consilio. 

(De rotu[l]o per Nergua recepto.) — De rotulo Nergua, idem Nergua si 
vult det ilium particulariter eidem Boulet citra consensum hujus consilii et 
absque aliquali involucione civitatis. 

(De licteris prati.) — Ille querantur et demonstrentur consilio episcopali, 
et deffendat illud dominus hospitalerius et faciat procuracionem ipse prior 
et illam mandet apud Chamberiacum. 

(104) (De Mahuet.) — De Mahuet et operibus facti per eum expositis, 
domini sindici vadant ad r. d. vicarium et ilium requirant ut inhiberi faciat 
illis de Malodumo et Mahuet ne procédant ad aliqua opera facti. 

(De mandando apud illu. d. nostrum.) — De mandando apud illu. d. 
episcopum, vadat dominus thesaurarius et gesta per copiam secum portet 
et illam demonstret ipsi domino nostro, cui thesaurario detur memoriale de 
facto Lestelley. 

(Deprecatio.) — Quia omni in tempore tenemur Redemptori nostro 
preces fondere, faciant domini sindici ministerio thesaurarii missas cele- 
brari in conventibus et in sancta Clare \ pro transquilitate civitatis. 

1 Lisez: Clara. 
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tholomeus de Crosa, Amedeus de Pileo Rubeo, Amedeus Perrini, Jo. Bues, 
Andreas Rogeti, P. de Costergio, Jo. Ruffi, Glaudius Sallamonis, Jo. Foys- 
siaz, Ny. Mahuet, Bernardus Beguini, Jo. Banderie, P. Chatel, Jacobus 
Regis, Jacobus Emini, Glaudius Bessonet, Jo. Vallet, P. Falqueti, P. Ger- 
vasii, P. Rosset, P. de Becio, Bonifacius Gaud. 

(De putheo prope Sanctum Franciscum.) — Exposuit no. G. Richardet 
sicuti pridem fuit factus sermo de putheo existente ante conventum Fra- 
trum Minorum Gebenn., quern d. Lucingii volebat obturari et disrui. Et 
insequendo conclusionem ordinarii consilii, iverunt super loco situs puthei 
predicti et se informarunt a vicinis si esset comodum illud disruere vel 
incomodum. Qui retulerunt quod esset incomodum illud disruere, et super 
eadem relacione, reservata conclusione hujus consilii, quod dictus putheo1 

nullo modo disrueretur sed curaretur et coperiretur et duabus vel una 
clavibus, ut est alter existens prope Mollare, clauderetur; quam conclu¬ 
sionem confirma vit retroscriptum consilium 

(De mandando apud illu.et r.d. nostrum )—Nobilis Amedeus Girardi dédit 
licteram missivam quam mandavit per eum illu. et reverendissimus dominus 
noster episcopus et inde enarravit onus suum, et in substancia dixit quod 
totalis intencio illu. et reverendissimi domini nostri episcopi est ut mictatur 
ad Urbem et vult esse in ilia supplicacione et assistere in causa pro thuycione 
sue jurisdicionis, et quomodocunque sit mandetur ad Urbem ; et si subsequa- 
tur appunctuamentum, non potest esse nisi modica perdicio peccuniarum, 
nec exequatur in casum in quern subsequatur appunctuamentum; quoniam 
fiscus papalis interveniet et citabuntur illi officiarii Chamberiaci personaliter 
comparituri in Urbe, sub pena decern mille ducatorum. Super quo fuit 
conclusum quod mictatur ad d. episcopum unus notarius apostolicus, et, 
si possit haberi, Mutonis, et requiratur quod velit assistere appellacioni 
interjecte et constituere procuratorem in forma.